

Protokół Nr 5/2022
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrawisk
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 9 grudnia 2022 roku

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030.
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok, w zakresie obejmującym działanie Komisji, wraz z autopoprawką.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym działanie Komisji, wraz z autopoprawką.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok.
7. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni Koszyk	- Wicestarosta Nowosądecki;
Małgorzata Bochenek	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego;
Zofia Nika	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego;
Bożena Hudzik	- Dyrektor SPZOZ - Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
Sławomir Kmak	- Dyrektor Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju;
Iwona Mrozowska –Struk	- Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i podała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków Komisji. Protokół został przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030.

Strategia Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego stanowi podstawę do zarządzania powiatem i pozwala na określenie wizji i misji przyszłości rozwoju powiatu nowosądeckiego, a następnie wskazania celów strategicznych oraz operacyjnych, a także kierunków działań niezbędnych do ich osiągnięcia.

Aby umożliwić ich określenie przeprowadzono diagnozę powiatu nowosądeckiego pod kątem społeczeństwa, gospodarki oraz środowiskowo-przestrzennym, a także zidentyfikowano mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia występujące na terenie powiatu. Strategię przygotowała firma zewnętrzna. Poprzedni dokument opracowywało Powiatowe Centrum Funduszy Europejskich, a w roku 2018 były jedynie aktualizowane dane.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Małgorzata Bochenek – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok wraz z autopoprawką, w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały Budżetowej na 2023 rok.

Treść autopoprawki wynikała z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu

Następnie Pani Skarbnik odniosła się do ogólnej charakterystyki projektowanego budżetu Powiatu Nowosądeckiego, z uwzględnieniem planowanego wyniku finansowego i zadłużenia Powiatu.

Planowane dochody budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w łącznej kwocie to 205.762.294 zł z tego:

- dochody bieżące – 172.452.252 zł,
- dochody majątkowe – 33.310.042 zł.

Planowane wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w łącznej kwocie to 234.468.782 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 165.999.554 zł,
- wydatki majątkowe – 68.469.228 zł.

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Powiatu w kwocie 28.706.488 zł,

Przychody budżetu Powiatu Nowosądeckiego w łącznej kwocie to 39.236.488 zł., i rozchody budżetu Powiatu w łącznej kwocie to 10.530.000 zł.

Limity zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego zaciąganego w 2023 roku są do kwoty 13.300.000 zł.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu krótkoterminowego - odnawialnego, zaciąganego w 2023 r. na finansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu - do kwoty 12.000.000 zł.

Tworzy się rezerwę ogólną budżetu Powiatu w kwocie 900.000 zł.

Tworzy się rezerwy celowe budżetu Powiatu w łącznej kwocie 4.850.000 zł, z tego:

- a) rezerwę na zadania oświatowe i edukacyjne – 500.000 zł,
- b) rezerwę na zadania z zakresu opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej - 300.000 zł,
- c) rezerwę na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego – 350.000 zł,
- d) rezerwę na wypłatę odpraw emerytalnych - 700.000 zł,
- e) rezerwę na wydatki inwestycyjne – 3.000.000 zł.

Łączna kwota dotacji dla samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu

Aktywności Zawodowej w Nawojowej - w wysokości 495.000 zł, z tego: dotacja podmiotowa - 400.000 zł oraz dotacja celowa na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - 95.000 zł.

Następnie **Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek** skoncentrowała się na omówieniu **działu: 851 - Ochrona zdrowia.**

Kwota zaplanowanych wydatków w dziale 851 wynosi 403.000 zł i stanowi 0,2 % udziału w wydatkach ogółem Powiatu.

W ramach wydatków majątkowych w rozdziale Szpitale ogólnie planuje się dotację celową w kwocie 150.000 zł dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy - Zdroju z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji inwestycji pn. „Przebudowa bloku operacyjnego i przystosowanie go do funkcji oddziału ginekologii”.

W wymienionym dziale zaplanowano również w ramach wydatków majątkowych w rozdziale Ratownictwo medyczne dotację celową w kwocie 150.000 zł dla SP ZOZ Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu na dofinansowanie zakupu 3 szt. defibrylatorów.

Ponadto planuje się przekazanie dotacji bieżącej w kwocie 17.000 zł dla SP ZOZ Szpitala w Krynicy - Zdroju - na realizację zadań związanych ze zwiększeniem dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Źródłem pochodzenia tych wydatków są dotacje z gmin na powyższy cel.

Na pozostałe zadania realizowane w tym dziale obejmujące zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 86.000 zł, z tego:

- na dotacje celowe na dofinansowanie zadań zleconych z zakresu ochrony i promocji zdrowia organizacjom pozarządowym - 60.000 zł,
- na dotacje celowe na realizację programów zdrowotnych oraz profilaktyczno-zdrowotnych dla mieszkańców Powiatu - 25.000 zł,
- na współorganizację akcji profilaktycznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia - 1.000 zł.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Opinia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz z autopoprawką w zakresie obejmującym działanie Komisji.

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały.

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu.

W wyniku wprowadzonych zmian kwota planowanych dochodów budżetu Powiatu w 2023 roku wzrosła o 25.000 zł i wynosi 205.762.294 zł. Kwota planowanych wydatków wzrosła o 2.807.745 zł i wynosi 234.468.782 zł.

W związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach zwiększeniu ulega deficyt budżetu Powiatu o kwotę 2.782.745 zł. Deficyt budżetu Powiatu po zmianach wynosi 28.706.488 zł.

Natomiast kwota przychodów po zmianie wynosi 39.236.488 zł.

Dokonuje się przesunięć między poszczególnymi latami z uwagi na ograniczenia zakresu robót planowanych do realizacji w 2022 roku, a także zmiany kolejności realizowanych prac w 2024 roku i przeniesienie ich na 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 9 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota poddała sprawozdanie pod głosowanie.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2022 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota przedstawiła plan pracy Komisji Zdrowia i Uzdrawisk Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota poddała plan pracy Komisji pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2023 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski poruszył temat niezapłaconych składek ZUS i sprawy sądowej Pogotowia Ratunkowego.

Dyrektor SPZOZ - Sąddeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Bożena Hudzik wyjaśniła raz jeszcze, iż Pogotowie będzie musiało zapłacić ok. 2400000 zł., Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych. Dyrektor Bożena Hudzik poinformowała, iż zamierzałaby zapłacić od razu całą kwotę, bo prolongacja wpłynęłaby na powiększenie ostatecznej kwoty o ok. 50000 zł. Dodała, że kwota już wcześniej została zabezpieczona (utworzona została rezerwa), ale mimo to jest to wydatek, za który pogotowie mogłoby zrealizować wiele ważnych inwestycji. Zapewniła, że nie wpłynie to na bieżące funkcjonowanie pogotowia. Na powyższe zobowiązanie składają się nieopłacone składki pracownicze. Konieczność wpłaty to efekt sądowego rozstrzygnięcia, związanego z głośną sprawą sprzed kilku lat. Problem pojawił się w wyniku wynajmu pracowników pogotowia zewnętrznej firmie, która świadczyła usługi tymi pracownikami na rzecz pogotowia, nie płacąc ZUS. W związku z tym, że macierzystą jednostką było pogotowie, to sąd uznał, że odpowiedzialne za płacenie składek jest pogotowie, a nie ta firma.

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, iż wnoszona była apelacja przez Sądeckie Pogotowie do pierwszego wyroku sądu w tej sprawie, ale nie udało się nic osiągnąć. Dyrektor Pogotowia Bożena Hudzik mówiła o kontroli ZUS, która była w 2016 roku, obejmowała ona m.in. umowę kontraktową, którą pogotowie miało z firmą zewnętrzną, w której zatrudnieni byli na umowy cywilno - prawne pracownicy pogotowia. Okazało się, że nie były opłacane od nich składki. Ówczesny Dyrektor nie podpisał protokołu po kontroli, bo nie zgadzał się z zapisami i nie ustosunkował się do zaleceń tylko poszedł do Sądu. Poprzedni dyrektor został zwolniony ze stanowiska za to, że doprowadził Sądeckie Pogotowie Ratunkowe do straty. Została skierowana sprawa do Sądu w listopadzie dot. naruszenia dyscypliny finansowej, ale Sąd uznał zagadnienie za przedawnione.

Członek Zarządu Edward Ciągło przyznał, że komórki sprawdzające starostwa powinny wcześniej wychwycić nieprawidłowości, umowa i zalecenia ZUS zostały znalezione w urzędzie. Członek Komisji Marta Adamczyk skwitowała, iż ZUS przeprowadził kontrolę, podał zalecenia, które nie były wykonane przez dyrektora, a następnie dyrektor przekazał sprawę do Sądu o bezpodstawne zwolnienie z pracy.

Po czym Sąd oczyścił dyrektora z wszystkich zarzutów dotyczących m.in. nieprawidłowości jakich miał się dopuścić w czasie kierowania pogotowiem.

Pani Bożena Hudzik wspomniała o umorzeniu części zobowiązań od pracowników, gdyby była taka zgoda. Trwają prace nad ugodą, ponieważ pracownicy z tego terenu w niczym nie zawinili, zostali oszukani, a muszą zostać pociągnięci do odpowiedzialności. W związku z powyższym pracownicy nie powinni płacić więcej niż do 10% kwoty.

Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, że na posiedzeniach Komisji z udziałem poprzedniego Dyrektora, nie było mowy o kontroli ZUS, zaleceniach. Komisja nie słyszała też by były jakieś umowy z firmą zewnętrzną, było to ukrywane. Komisja nie wiedziała o poczynaniach dyrektora, ani o tym, iż nie podpisał protokołu po kontroli. To co teraz jest wiadomym to czynnik, który wycofuje rozmowy odbyte na posiedzeniach Komisji. Komisja nie wiedziała o nie płaceniu składek do ZUS. Nie można takiego zachowania tolerować, powinna być jakaś kara a dochodzenie zostało umorzone, osoba pracuje, a powiat ma teraz kłopot i został wplątany nieświadomie w odpowiedzialność za coś co nie było wiadomo. Sprawa skierowana do prokuratury i o decyzjach komisja zostanie poinformowana.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski poprosił, żeby na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji przedstawić temat ugody z pracownikami i dokładny opis problemu.

Dyrektor Bożena Hudzik zaprosiła Pana Radnego do placówki informując, iż główna księgowka pokaże i wyjaśni szczegóły sprawy, celem oglądu sytuacji.

Członek Komisji Przemysław Gajowski mówił, że podziwia gotowość podpisania porozumienia, bo oczekiwałby wsparcia formalnego od Zarządu.

Dyrektor Bożena Hudzik czeka na opinię od radcy prawnego w temacie porozumienia – ugody.

Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak poinformował o aktualnej sytuacji w jednostce, która jest ciężka, a może być gorsza. Fundusz nie nadąża z płacaniem do wzrostu cen, które otrzymywane są od dostawców. Same leki to wzrost o 46 %, pralnia to wzrost o 34%, żywność to wzrost 53 %, materiały biurowe to wzrost 136 %, papier toaletowy to wzrost 149 %, a z NFZ jest 3% a powinno być przynajmniej 20%, zatem wzrost środków nie rekompensuje skutków drastycznego wzrostu cen towarów i usług. Wzrost kosztów w szpitalu to ok. 3400000 zł. Strata to ok. 2000000 zł., bo ok. 1000000 to nadrobione

nadwykonania. Może pojawić się problem z lekarzami, ponieważ często otrzymują korzystniejsze oferty pracy w innych placówkach.

Dyrektor poinformował o piśmie otrzymanym od NFZ w sprawie określenia kierunków restrukturyzacji, przy czym szpital obecnie nie posiada informacji na temat poziomu i zasad finansowania świadczeń w 2023 roku, w związku z powyższym jak ma być pisany program naprawczy. W szpitalu największe straty finansowe ponoszą oddziały: ginekologiczno-położniczy, chirurgii ogólnej, chorób wewnętrznych, anestezjologii i intensywnej terapii. Na pediatrii jest przepelnienie.

Zmiana poziomu finansowania procedur medycznych przez NFZ nie rekompensuje kosztów płac wprowadzonych ustawą. Dyrektor przypomniał, iż od 2015 roku Szpital wykazywał corocznie dodatki wynik finansowy. Pogorszenie sytuacji Szpitala wynika z braku środków na realizację ustawowych podwyżek dla pracowników, wzrost cen towarów i usług, inflacja, a brak jest porównywalnego wzrostu środków z NFZ, ponieważ jednostka robi to samo co na przestrzeni poprzednich lat.

Liczba personelu szpitala i wynagrodzenie jest określone przepisami prawa, a ograniczenie kadry medycznej stworzyłoby sytuację zagrożenia dla zdrowia i życia pacjentów, ponieważ obecny stan kadrowy w Szpitalu jest ustalony na poziomie minimalnym.

W dalszej części wypowiedzi Dyrektor poinformował, iż Szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych ani zagrożonych. Płatności regulowane są na bieżąco i terminowo, płynność finansowa nie jest zagrożona. Dyrektor poprosił o wsparcie. Wspomniał, iż opisana powyżej sytuacja dotyczy Szpitali powiatowych, dużych wojewódzkich jednostek i tych specjalistycznych problem nie dotyczy. Dyrektor poinformował także, że od 2011 roku wyliczył, iż ok. 51000000 zł., zainwestowano w Szpital, z czego ze środków zewnętrznych pochodziło ok. 26700000 zł. Dyrektor powiedział, że dobrym pomysłem byłaby rozmowa z posłami, pismo do Ministerstwa. Członek Komisji Przemysław Gajowski wspomniał, iż większe szpitale są w lepszej sytuacji, ponieważ koszty stałe się rozbijają, większa liczba oddziałów trafia na procedury lepiej wyceniane.

Członek Komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem czy Szpital dostał dodatkowe środki. Wspomniał, iż świadczenia są źle wycenione i w związku z tym jest zła sytuacja. Trudna jest obecnie sytuacja, ale rozwiązanie na pewno się znajdzie. Zarząd staje na wysokości zadania, daje radę żeby wspierać Szpital powiatowy, trzeba też liczyć na środki europejskie.

Ad. 9.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota podziękowała zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

Maria Barbara Szarota

Protokołowała: Anna Walczak